
ning till den brittiska regeringen, | fran den punkt där järnvägen 
au de norika ktigsfångarae sno- slutar och ankommit till Pelers-

«r nu-åter i full gång, och den dar! k rantad, troligen på grund af en 
<ysselsttu arbetsstyrkan uppgår i politisk artikel under rubrik: 'Vi 
lur narvarande till inemot 1,000; ve:a inte af några luften

Senare meddelas, au åtal att-
Sveriges Bygder. rast möjligt mitte fä alrei*. Åf- 

ven många svenskar vistas i er.- 
gelsk krigsfången-kap, och en 
framställning från de två regerin- 
garne ek ullo nog ha det önskade 
resultatet denna gäng.

— Karl XV, prins Augnst och 
"Danmarks delning”. Ptins Au
gust hade vid ett besök i Köpen 
hamn 1*63 fastat oro med Fredrik 
VII, som ju kunde den konsten. 
Prinsen, som lätt blef "i hatten", 
var då ganska mällör. På tal om 
Sleewig-Holsteinska frågan utbri
ster han: "ja det blir ju bra det 
här; preussarne ta’ Sleswig och 
Holstein och vi öarne, så kunna 
ni sedan lefva i ro på Jutland 

Detta lestskämt väckte emeller- 
tid oro, mau misstänkte några 
hemliga planer, och danska mini
stern i Stockholm flek order att 
utbedja sig en förklaring. Man- 
derström, som i allmänhet icke 
lät lätt förbrylla sig, visste dock 
icke nu att reda sig, utan vände 
sig i sina bekymmer åiiekt till 
Karl YV.

Kungen däremot ser genast 
sammanhanget och säger till Mnu 
dersttöm: ' Det där skall du inte 
bry dig om, det det skall jag sköta 
sjalf", h varpå han telegraferar till 
sin gode vän Fredrik sålundi:

"Super du August full en tång 
till, tar han Jutland med".

Däimed förföll hela frågan och 
dess lätta innebörd blef visserli
gen på ett drastiskt, men fullt öf- 
vertygande satt belyst.

— "De tända endast mot lådans 
plån”. "The Times Weckly lvdi- 
tinn innehåller ett bref från en 
korrespondent, som skildrat ång
fartyget ”Roddams" underbara 
räddning vid katastrofen i S:t 
Pierre på Martinique. Af de 44 
personer, -otn voro otnljord | * fa - 
tyget vid vulkanutbrottet, rädda
des endast 19. Iler än 120 ton 
aska togs ut ur fartyget.

Som en egendomlighet omtalar 
korrespondenten, att då man un 
dyrsökte furtyret, hiitade man på 
däck ett dussin lådor ined tänd
stickor "made in Swed.-n", allde 
les oskadda. Tändstickorna hade 
legat pä dack för att aflastas i S:t 
Pierre. Midt i vulkanutbrottets 
oerhörd» hetta hade de undgått 
att lätta eld, sålunda hafdandesitt 
rykte att endast tänd» mot lådans 
plån", säger korrespendcnten.

— Svon Hedin åter hemma.
Så god t som på dagen för tre år 
sedan antradde dr Sven Hedin, 
midsommardagen 1*99, sin senas
te, nu pä ett så glänsande satt 
fullbordade storn resa i Asien. Och 
vid 11-tiden den 27 juni pä för
middagen beträdde han åter fos
terjorden.

Ångfartyget "von Döbeln", 
hvilket hemförde den frejdade 
resenären, hälsades redan här och 
där ute i skärgården mod flagg
ning på sommarställena. Vid Fu- 
rusund hade man beredt sig på 
en mera allmän flaggning, hvil- 
ker. dock gick om intet, enär "von 
Döbeln" den gången — troligen 
den oelebre passageraren till ära 
— hade så fyrat på under pannor
na, att den passerade den väna 
badorten två timmar tidigare än 
vanligt Framåt hufvudstaden 
klädde sig "von Döbeln” i full 
flaggskrud.

Eu af Aftonbladets medarbeta
re har varit I tillfälle att redan nu 
af dr Hedin erfara ett och annat 
om den raödesamma färden. Hr 
H. bade rest i nio dygn i sträck

hurg för 3 dagar sedan. I den 
ryska hufvudstaden rönte vår 
laudsman den mest smickrande 
uppmnrks..mhet af lanla och re- 
piesentiva ryska in in. Han kal
lades i audiens hos tsaren på Pe- 
teihof och fick liär under nära 
två timmai utförligt redogöra för 
sin resa efter kat tor. Kejsaren, 
som på det vanligaste samtalade 
hr Hedin, hade redan pä förhand 
salt sig in i resplanen och omta
lade, att han med intresse följt 
alla meddelanden från den märk
liga upptäck isresan.

Hr Hedin sätter sjalf större 
värde på denna sin resa och des
resultat än pä alla sina öfi iga re
sor tillsammans. Resan, 
varat precis 3 är och Sdagar, liar 
varit förenad med större svårig
heter an någon annan at hans re 
sor, och han har under långa ti
der sväfvat i fara för sitt lif.

Hr Hedin uttryckte ain stora 
glädje öfver alt vara hemma i sitt 
land igen. Etter att nu halva 
unnat sig några dagars hvila pä 
landet i skötet af sin familj ämnar 
han omedelbart taga i tit med de 
arbeten, soin utgöra resultatet af 
resan. Han ämnar först utgifva 
ett mera populärt arbete och 
först senare utarbeta det veten
skapliga. Detta redan af den an
ledningen att den långa resan 
slukat en stor del <1 lians egna 
kontanta tillgångar. Resan har 
kostat cirka 70,000 kr., af hvilka 
mäcenatei na endast bidragit med 
omkring hälften.

— Ett juniväder utan like hrr 
de sista dagarna rådt ofvan pol- 
cit keln. Snön föll lika flitigt, 
-om vore det i december månad.

man.
STOCKHOLM. Hr A. Hedins 

anmalan till civilministern röran 
de förut omnamnda missförhål
landen i postverket har föranledt 
en omfattande revision af de rä
kenskaper som afses. Postdirek
tör Brobergs yttrande har infor- 
dra t*.

— Rikets folkmängd den 31 
december 1901. Enligt af stati
stiska centralbyrån gjorda beräk
ningar, uppgick folkmängden i 
Sverige den 31 dee. 1901 till saro- 
manlagdt 5,1 *3,2*8, hvilket vid 
jämförelse med nästföregående 
års folkmängds siffra visar en till
växt under år 1901 »f37,787 per
soner eller 0,74 procent, Af de 
olika lanen företer Malmöhus lan 
den största absoluts tillväxten 
med 4,117 persouer, Norrbottens 
med 3,*61, Stockholms län med 
3,429, Gäfleborgs med 3,372 och 
Göteborgs och Bohus lan med 
3,227 personer. Relativt störst 
ar tillväxten i Norrbottens län, 
dur densamma utgör 2,36 procent. 
De två lan, som förete minskning, 
äro Hallands < 344) personer, och 
Skaraborgs 172 personer,.

Tillväxten å landsbygden under 
år 1901 utgjoide 20,924 och i stä
derna 17,863 eller resp. ■0,52 och 
och 1,72 procent.

Antalet mankön har under Ar 
1901 ökats från 2,506,436 till 
2,526,179, eller med 19,743 per
soner, och antalet kvinnkön från 
2,630,005 till 2,649,049, eller med 
19,044 persöuer.

— Ruddningsbragd af svensk 
sjöofficer. Under kndettkorvetten 

Frejas" fard från Bordeaux till 
Plymouth inträff ide en dug i At- 

. lanten, aft en man föll från för- 
mätsen och, efter att hafva först 
slagit i fartygsrelingen, full ilfver- 
hord. Oaktadt mannen var god 
simmare, kunde han — antagliuen 
i följd af skada eom han erhållit 
vid slaget i relingen — icke hålla 
sig uppe, utan börjad- sjunka. 
Ombord tjänstgörande kaptenen 
frih. Ludvig Akerhielm befriade 
sig då hastigt Irån jsckaoch mössa, 
hoppade i vattnet och lyckades 
dykande (å fatt i den sjunkande 
mannen och hålla honom uppe, 
till dess lifräddningsbåten hann 
tram och upptog dem. Det är 
icke första gången kapten Aker- 
hjelm visar dylikt piof pä mod 
och själfuppoffring.

Al du förutvarande arbetarna -tallr- mot utgifvaren. 
hafva de flesta återtagit.-; euligt 
(,'e uppgifter, vi erhållit å bolagets 
kontor, -kulle 120 å ISO af Sepa
rators förra arbetare ännu ej ån
yo börjat. D ssn ato sålunda 
fortfarande utan arboet. Del tro-

— T.ttaiviif. Midsommarafton
vid 6-tiden ihjal-köt 22-Ärigo tat 
tåren C. II Holm ?S-årlce tatta
ren F. O. Carlsson Sköfding i den 
förres hem i Vinberg.

Sedan Sköfding hotat slå till 
emee lrtid, att man inom kort be Holm med en kaminring aflossade 
höfver någon förstärkning, i hvil- Holm ett revolverskott mot honom 
ket fall ännu flera komma att på med ofvann.imnd t påföljd. Drå- < 
nytt anställas. paren hjälpte till att lägga några

Ett antal f. d. militärer ha af kuddar under den skjume. livar- 
bolaget engagerats såsom förmän efter han sprang in (ill staden och 
att öfvervaka arbetets gång. angaf sig sjalf. Hm häktades 

Fem af Separatois f. d. arbetare genast, 
afreste med snälltåget kl. 7,35 på Carlsson Sköfding hade Holms 

som onsdags afton till Amerika. För syster till fästekvinna.
att taga afsked hade närmare ett JÖNKÖPING. Blendasdöttrar. 
20u-tal af deras kamrater infun- ^l0 damer i Gisl ived ha inträdt 
nit sig. De utresande blef vo hyl- som aktiva medlemmar i Gisl"- 
lade nied hissning å perrongen, 'eds skytteförening för hvilken 
och när tåget satte sig i rörelse de förut visat intresse genom ut- , 
utbragtes ett fyrfaldigt hurra, defande af hederspris m. m„ sagor 
hvarefter "Arbetets söner" af- Siu.-Ptii. En särskild skjutbana 
sjöngs. för salongsgevar kommer att tills

„ ,, , vidare anordnas för dessa BlendasFALUN. Skogseld utbröt mid dllttral.
sömn*,aftonen inom Härjedalen "_!! Konstaplarna flngo liljekon- 
på gränsen till Elfdalon. Elden valjer , ti8d„gs anmii|de pa 
mg-ck på Elfdalens kronop .rk, Sllndsv,.llls poliskontoren sjurmm, 
dar den härjade utefter Rotälfven alt han blifvit bestulcn pä .Jooki. 
på en sträcka af 1J mil. Elden jjnll j,ade varit ute och fästat 
fortsätter snabbt söderut. Brisi kvallon f„rut| lllir han , ons_ 
på släckning-manskap råder. 1 dllgs vaknade> f,ll;n h„n till sin 
kyrkklockorna klämtas och ringes w, g "s,0rkofV«n" putz weg. 
det omväxlande. Trehundra man poljaen gjonK ,;g „ort benvnr 
från Ålldalen och 100 man frän med att reda ut >aken ^ kom 
\ åmhus aftågade i gäi till brand- s]utbgen p^ (jell ideen att göra en 
Stallet, hvarjämte länsstyrelsen visitation - hos sj..mannen sj.df. 
rekvirerat 400 man från Dalrege- Resultatet hiiraf blef, att djupt 
mentet. hvilka anlände till Alida- llod , eR fl(;ka ant,<fTa,lea Pn hop.
len. > .ere fäbodar och skogssta vjkt nymanglad näsduk och 
tioner ha brunnit. Eldens fram inmi den lågo förvarade 3 hund,a 
fart österut syntes i går afton kronosedllir. Sjömannen blef sä 
vara hajdad; men den utbreder glad öfver att återfå sin bortglöm - 
sig i stallet söde, ut, västerut och da flirmiigenhot ,ltt h.m af on 
norrut. Mau upplivade i når mot bondgmnma köpt, famnen full 
eldar för att skaffa en sydgräns. af !:ijekonvaljer och skänkte po- 
Man upptände i går moreldar föt ijsk0nstaplarne. 
att skaffa en sydgräns. Mot väster SKÖFDE. Vägran att bära 
och norr har .intet kniiiiät göras, vapen. Krigsrätt hulls på Vest- 
Eld-m utsträckning fran norr till g.Va regementes läger harom da- 
söder utgur I. n. två mi1, och frun aCII mod be vä ringsrekryten vid 
nster till väs er j mil. Enstaka Var olia kompani n:o 103 Ottos- 
persoiiei, iom befunnit sig diirnp. on, som vägrat att, trots honom 
pe, ha måst sprinca fur lifvet nit- f ,rut älagd bestraffning af ärrest,
Jan d.m med brak ocli dån fram jkluda sig kronans kläder och full
rusande eldon. göra sin tjänst som värnpliktig.

Krigs,ä tens dom lydde nu på tvä 
måuados fingelae. Religiösa Skäl 
ir o s ken till Ottossons motslräf- 
vigh-t.

SUNDSVALL. Skogseldar. Dy- 
sjöns station och Not danede hy
llo nde. F,ån olika full ingå un- 
lei rättelser om skogseldar. I 
Beritsjö harjade den 21 juni skogs
eld på fem ställen. Man tror, att 
elden var anlagd. Den 26 har 
skogseld ånyo utbrutit på flete 
stallen i Rorgsjö. I Dysjön är 
ätationen hotad.,Ett cxtiatäg med 
sluckningsman-kap uppreste i 
eftermiddag, och med- snälltåget i 
afton ditresa ytterligare ett hnn- 
di atal man. Elden därstädes har 
uppstått genom gnistor från ett 
lokomotiv. Skogseld härjar vi
dare i Torp, där Nordanede by är 
hotad, och i Bröcke socken. El
darna hafva synnerligen stor om
fattning och äio svåra att släcka 
på grund »I den rådande torkan 
och starka blåsten. Röken hvalf- 
ver fiam öfver norra Hälsingland, 
och man hyser fat hågor för elaens 
vidare spridning.

Hudiksvall den 25 juni. Skogs
eld rasade i lördags och måndags 
mellan Sveg och Focelsjö. Ett 
vidsträckt skegsonnåde tillika 
med en del flottledsbyggnader af, 
brändes innan elden hann sfäfjas.
Det brana tillhörde Iggesimds och 
Sandarne aktiebolag.

C

I torsdags kväll snöade det så 
intensivt, att mat ken var alldeles 
hvit. Likaså i lördags kväll åtia 
dagar och natten mot söndag. På 
söndag kl. * visade termometern 
+ 2 gr.

I — Malmströms jättemålning 
"Bråvalla slag" till Nordiska mu 
seet. Den i höstas »flidne fram
stående konstnären, prof. Aug.
Malmström efterlämnade vid sin 
död intet lagligt testamente m xi 
undanlag af ett, rörande vissa 
smäire dispositioner till förmån
för Nordiska museet af fornnor- ... ,. . .. , ... GtlTLBORG. Got-borga staddiska studier och skisser, drak , ,. och G nnla varfvet. Den suuiiii». ter m. m. Bland hans cfterlum- , , , .

i, . a .. 'or hvilken liel.a Gamla varlveis nade papper tinnes emellertid ett, * , - . . . , egendom nu IvmhjiitleslmieGtrg-koncept till testomente, hvan han ° ,
, . , . ... stad, är, ef-et htad G. II. 1. erfautialade den oii-kan, att hans sto . ’
., . „„ ,. . „ rit 1,700,000 kronor,ra målning Brävalla slag , på. , - ... . . AlténiHtivt hoinhjiides a stadenhvilken han arb<*bit under de sis- 1

ta 30 äten af sitt lif, skslle äfven »'ödigt område för strandgalan
, . .... ..r , ined tillhoiande Vhttenrått i elf-den vi 1 hans dud ofverlamnas „ .. ven för en summa, utgående ertertill namda museum. .

Med eikännånsvärdt uppfyllan- ^ pnS„ pr t«v<,d"tm|ster' , 
... , ... . När frågan om Gamla vaifvetsde af denna hans önskan ha nu
hans universslarfvingar, fru mförhfvande med staden senast 
Charleita Winblad och hennes var före, hembjodsegendomen for 
man, timmermannen Erik Win- Eb00,0OO ktonor. 
blad i Kumla, uppdragit åt utred- HUDIKSVALL Ännu ett dråp 
ningsmsnnen i boet att såsom gåt- i Delsbo. Natten till den 23 Juni 
va öfverlåmna till museet sagda råkade på en dansbana i Delsbo 
målning. På grund häraf dit- bondesönerna O. Anderson och O 
transporterades i torsd. (den 12 Olson i gräl. Andersson dro_- knif 
juni) den valdiga duken ooh kom- och hög* Olsson i ansigtet. Denne 
mer att i höst uppsätta» i den nya fog då (ram en revolver och sköt 
museibyggnaden. Andersson ett skott i örat, ett i

M:s äldre målning med samma bröstet och ett i maxen. Anders 
ämne på hvilken han arbetade son. som in förpassades till Hudiks- 
under sin vistelse i Paris i slutet valls lasarett, nfled omedelbart ef- 
af 1860-talet, nedsändes för några ter undergången operation. Ols- 
dagar sodan lill Göteborg, där den *>n är haktad.
tills Vidare är drponerad Göte- HALMSTAD. Kvarstad å tid 
borgs samskola oeh uppsatt i sko- ni|)g pA telegnlfisk orde|. af ju
lans horsal. stitieministern har magistraten i

— Förhåll ndet vid Separator. Halmstad belagt n:r 134 af "Hal- 
Arbetet å Separators värkstäder landsposten" för den 13 Juni med

— De skandinaviska krigsfån- 
Eii insändare till norskagurna.

Dagbladet fäster uppmätksamhc 
ten på, att den holländska rege
ringen nu efter krigets slut vid
tagit mått och iteg hos den britti
ska regeringen i ändamål, att de

\

holländska krigsfängarne på S:t 
Helena och i öfriga fångläger 
måtte lå återvända hem snarast 
möjligt. Kunde ej fortsätter in
sändaren, detta vara något att 
tanka på äfven för den norska 
regeringen? Vi ha ju ock lämnat 
vår tribut till den internatianella
skaran af frivilliga, som ansett, 
att det var en värdig uppgift att 
försvara sjalfstandigheten hoe det 
land, som bjudit dem gastfrihet. 
Under ett par år ha vira lands
män framsläpat tiden i en förslö- 
ande fångenskap, utan att den 
brittiska regeringen, trots fram 
ställningar från utrikesdeparte
mentet, låtit förmå sig att släppa 
sitt byte. Den norska regeringen 
bör genom det svenska utrikesde
partementet rikta en Iramställ
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